



Foto: stock.adobe.com / © Drobot Dean

Bis zu
36%
Ersparnis

mea[®]
meine apotheke

Meine mea[®] Apotheke
hat sogar was gegen
plötzlichen Zeitmangel.

Unsere App! Einfach die
mea[®] App runterladen,
E-Rezepte und Produkte
vorbestellen und
doppelte Wege sparen.



Unsere Top-Produkte im Juli

Wirksam bei Schmerzen

Synofen 500 mg/200 mg^{a) b)}
Filmtabletten
20 Stück, PZN 18218515

statt € 10,98¹⁾

€ 6,95

Sie sparen
36 %



Lindert Juckreiz der Haut

Fenistil Gel^{a) b)}
Gel
50 g, PZN 01669998

Fenistil Gel^{a) b)}
Gel
30 g, PZN 12550409



statt € 16,08²⁾

€ 11,95

Sie sparen
25 %

(1 kg = € 239,00)

statt € 11,11²⁾

€ 8,25

Sie sparen
25 %

(1 kg = € 275,00)

1), 2), a), b) Sämtliche Pflichtenhinweise und weitere Details siehe Seite 4.



Inhaberin Baraa Alsahwi e.K.

Am Markt 15
66822 Lebach
Tel.: 06881 51345
Fax: 06881 52247

E-Mail: einhornapotheke-lebach@t-online.de

Öffnungszeiten

Mo: 08:00 – 18:00
Di: 08:00 – 18:00
Mi: 08:00 – 13:00 / 15:00 – 19:00
Do: 08:00 – 18:00
Fr: 08:00 – 15:00
Sa: geschlossen

Alle Angebote finden Sie auch in unserem Online-Shop: www.abteiapotheke24.de

Sie haben Fragen zu Gesundheitsthemen
oder wünschen eine individuelle Beratung?
Ihre Gesundheit liegt uns am Herzen –
wir sind für Sie da!

Ihre
Baraa Alsahwi

und
Ihr Apothekenteam



Unsere Angebote im Juli!

Wache Augen jeden Tag

Thealoz Duo
Augentropfen
10 ml, PZN 06626640

statt € 16,45¹⁾

€ 12,45
Sie sparen
24 %
(1 l = € 1.245,00)



mea® Produkt des Monats

Pflegend und schützend

mea Bodylotion mit Sheabutter
Lotion
200 ml, PZN 10006179

statt € 4,95¹⁾

€ 3,95
Sie sparen
20 %
(1 l = € 19,75)



Wussten
Sie schon...

... dass man sich bei der Vorbereitung
einer gut sortierten Reiseapotheke
mit der Faustformel „Unfall, Durchfall,
Anfälligkeit“ behelfen kann?

Für Muskeln und Nerven

DHU Schüßler-Salz Nr. 7 Magnesium
phosphoricum D6 a) b)
Tabletten
200 Stück, PZN 02580697

statt € 12,65²⁾

€ 8,95
Sie sparen
29 %



Flexibler Wundschutz

Hansaplast Zweite Haut Schutz Flüssig-Pflaster
Konzentrat
Tube
10 ml, PZN 19840211

statt € 9,95¹⁾

€ 7,45
Sie sparen
25 %
(1 l = € 745,00)



Durchspülung der Harnwege

Sidroga Blasen-Nieren-Spültee
Tee
20 x 2,0 g, PZN 10109198

statt € 5,70¹⁾

€ 4,25
Sie sparen
25 %
(1 kg = € 106,25)



Fördert die Wundheilung

Tyrosur CareExpert Wundgel Gel 25 g, PZN 12742439	Tyrosur Wundheilgel a) b) Gel 15 g, PZN 11886455
--	---



statt € 6,25¹⁾

€ 4,75
Sie sparen
24 %
(1 kg = € 190,00)

statt € 12,95²⁾

€ 9,95
Sie sparen
23 %
(1 kg = € 663,33)

Stark gegen Nagelpilz

Loceryl Nagellack gegen Nagelpilz a) b)
Lösung
3 ml, PZN 11286175

statt € 37,49²⁾

€ 27,95
Sie sparen
25 %



Geistige und körperliche Energie

Vitasprint B12 a) b)
Trinkampullen
10 Stück, PZN 01843551

statt € 19,99¹⁾

€ 18,45
Sie sparen
7 %



1), 2), a), b) Sämtliche Pflichthinweise und weitere Details siehe Seite 4.



Rätselspaß

Silbenrätsel: Aus den folgenden Silben sind 18 Wörter mit den unten aufgeführten Bedeutungen zu bilden.

AK-AN-AS-BE-BE-BEL-BIG-BLIK-DE-DER-EIN-FAR-FAU-FERT-FREI-FREUND-GE-GE-GE-GE-GEND-GNUE-GUNG-HALL-HE-KON-LE-LEN-LEN-LI-LICH-LIE-LIG-LIN-MARKT-MI-NUE-PE-PER-PU-RE-REI-REN-SCHNAL-SCHWER-SE-SEN-SIS-SU-TA-TAKT-TENT-TIE-UN-VER-WE-WI-ZAP-ZE-ZEP

offizielle Klage	ausreichend
dem Adressat zugestellt	mit dem Gurt festmachen
Sehhilfe	begrenzen
Nichtstun, Müßiggang	Amüsement
annehmbar	Geschöpf, Kreatur
Echo	nicht höflich
Staatsform	unruhig
Gehilfe, Mitarbeiter	Wildpark
Lebensmittelgeschäft	nicht bunt

Die Auflösung und weitere interessante Informationen finden Sie im Internet unter www.meineapotheke.de.

Sicher und komfortabel

TENA ProSkin Pants Normal M
18 Stück, PZN 00539874

statt € 23,99 ¹⁾
€ 19,25
Sie sparen
19 %



Schnell
einziehende
und leichte
Textur

Lindert Magen-Darm-Probleme

Iberogast Classic ^{a) b)}
Flüssig
50 ml, PZN 16507540

statt € 29,57 ²⁾
€ 21,45
Sie sparen
27 %
(1 l = € 429,00)



Gutschein für eine Gratisprobe

Stichfrei Classic Mücken- und Zeckenschutz ^{d)}

- Bis zu 8 Stunden Schutz
- Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren
- Dermatest „Sehr Gut“



Ausscheiden
und
eintönen!

Eine Gratisprobe erhalten Sie im Rahmen der apothekenüblichen Beratung für diesen Gutschein. Pro Besuch der Apotheke ist nur ein Coupon einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nur solange der Vorrat reicht. Gültig vom 01.07.2026 – 31.07.2026.

Für Herz, Gehirn und Sehkraft

Bion Omega-3 ^{c)}
Kapseln
30 Stück, PZN 19430298

statt € 16,99 ¹⁾
€ 13,25
Sie sparen
22 %
(1 kg = € 630,95)



Intensiv feuchtigkeitsspendend

mea Gesichtscreme Hyaluron Feuchtigkeitskomplex
Creme
50 ml, PZN 19509812

statt € 7,95 ¹⁾
€ 5,95
Sie sparen
25 %
(1 l = € 119,00)



1), 2), a), b), c), d) Sämtliche Pflichthinweise und weitere Details siehe Seite 4.

Abtrennen und einlösen!

20%

Rabatt auf ein
Produkt
Ihrer Wahl**

Aktionszeitraum: 01. – 31.07.2026

**Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.



20%

Online-Rabatt**

Code:
mea20

Per mea® App oder in unserem Shop:
Online bestellen und Rabatt einlösen!

**Code einlösbar in der mea® App oder im mea® Web-Shop. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. Gültig vom 01.07.2026 – 31.07.2026.

Meine digitale mea[®] Apotheke macht's mir einfach leichter.

Per App oder im Shop: E-Rezepte und
Produkte bei uns ganz entspannt
vorbestellen und doppelte Wege sparen.

Zu
**App +
Shop**
geht's auf der
Titelseite!

Foto: stock.adobe.com / © LIGHTFIELD STUDIOS

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **DHU Schüßler-Salz Nr. 7 Magnesium phosphoricum D6:** Anwendungsgebiete: Registrierte homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Warnhinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke. **Fenistil Gel:** Wirkstoff: Dimetindenmaleat. Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und andere allergisch bedingte Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. Warnhinweis: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) und Propylenglycol. **Iberogast Classic:** Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. Warnhinweis: Das Arzneimittel enthält 240 mg Alkohol (Ethanol) pro 20 Tropfen. **Loceryl Nagellack gegen Nagelpilz:** Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsgebiete: Behandlung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix. Warnhinweis: Enthält 0,552 g Alkohol (Ethanol) pro g (55,2% w/w). **Synofen 500 mg/200 mg:** Wirkstoff: 500 mg Paracetamol, 200 mg Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Synofen wird angewendet zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Synofen ist speziell anwendbar bei Schmerzen, die durch alleinige Anwendung von Ibuprofen oder Paracetamol nicht gelindert werden können. Apothekenpflichtig. **Tyrosur Wundheilgel:** Wirkstoff: Tyrothricin. Anwendungsgebiete: Zur lindernden Behandlung von kleinflächigen, oberflächlichen, wenig nässenden Wunden mit bakterieller Superinfektion mit Tyrothricin-empfindlichen Erregern wie z.B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden. Warnhinweis: Enthält Propylenglykol. **Vitasprint B12:** Wirkstoff: Cyanocobalamin (Vitamin B12), (RS)-2-Amino-3-(phosphonoxy)propansäure (DL-Phosphoserin), Glutamin. Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens. Warnhinweis: Enthält Natrium-methyl-4-hydroxybenzoat (Ph. Eur.) u. Sorbitol (Ph. Eur.).

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

c) Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

d) Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Irrtum vorbehalten. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.04.2026).

Aktionszeitraum 01.07.2026 – 31.07.2026



DCO

www.blauer-engel.de/uz195

Dieses Druckerzeugnis wurde mit dem
Blauen Engel ausgezeichnet.